
U c h w a ł a Nr V/34/2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

 
w sprawie nadania nazwy rondu w Starogardzie Gdańskim. 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Nadaje się rondu u zbiegu ulic: Jabłowskiej i Pomorskiej nazwę 

Rondo  rotmistrza  Witolda  Pileckiego. 

 

§ 2 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 3 

 

     Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

                                                                           Przewodnicząca Rady Miasta 

                                                                                   Starogard Gdański 

 

                                                                              Anna Benert 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

               Witold Pilecki urodził się 13 maja 1901 roku w Ołońcu. Był rotmistrzem kawalerii 

Wojska Polskiego, a także współzałożycielem Tajnej Armii Polskiej oraz żołnierzem Armii 

Krajowej.  

           Bohater polskiego podziemia, który zasłynął tym, iż dobrowolnie dostał się do obozu 

koncentracyjnego w Auschwitz. Jego celem była organizacja ruchu oporu wewnątrz obozu, 

oraz zdobycie wiarygodnych danych na temat zbrodni popełnianych przez Niemców. 

Po ponad dwuletnim pobycie w obozie udało mu się z niego uciec. Po ucieczce z Auschwitz 

stworzył tzw. "raporty Pileckiego", które były pierwszym na świecie dokumentem 

opisującym Holokaust. 

           Witold Pilecki, powróciwszy po wojnie do Polski, został oskarżony przez 

komunistyczne władze Polski Ludowej o szpiegostwo. 8 maja 1947 został aresztowany. 

W więzieniu był torturowany przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa. W trakcie 

ostatniego widzenia z żoną, wyznał jej w tym kontekście: "Oświęcim to była igraszka”. 

W wyniku procesu skazano go na karę śmierci, wyrok wykonano w 1948 roku poprzez strzał 

w tył głowy. W 1990 roku niekomunistyczne władze odrodzonej RP anulowały ten wyrok. 

W 2006 roku pośmiertnie W. Pileckiemu nadano tytuł kawalera Orderu Orła Białego, 

a w 2013 roku awansowano go do stopnia Pułkownika. 

        Biorąc pod uwagę te wszystkie zasługi Pułkownik Witold Pilecki zasługuje by jego 

imieniem nazwać rondo u zbiegu ulic Jabłowskiej i Pomorskiej w Starogardzie Gdańskim. 

 

                                                                                                             W imieniu radnych 

                                                                                                                Tomasz Walczak 

 


